ﬂ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

PAGINA No.
FECHA IMPRESION:

1 pE 1!
117742025

- =
K3 COMPROBANTE DE PAGO ’
Ejercicio; 2025 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1153 Tipo Registro:  DEV
Monto: 155,20
IVA: 0,00
Sub Total: 165,20
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 155,20
CUENCA. FLOR GARRIDO XIMENA YOLANDA. PAGO DE VIATICOS POR LA
S COMISION A LA CIUDAD DE MACAS LOS DIAS 11, 12 Y 13 DE JUNIO DE
Estado: APROBADO Descripeion: 5025 ASISENCIAA REUNIONES DE TRABAJO GON EL MINISTERIO DE
Cuenta Monetaria No.: 4001032707 TURISMO Y PREFECTURA DE MACAS, INSPECCION DE MUSEO Y
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Si
(" Cta, Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110008 1 RECURSOS FISCALES 09/07/2025 155,20 0.00
K Sub - Total 155,20 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liguido: 155,20




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporle | rplComprobanleGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 08 |07 [ 2025 l 1153 1113
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DCII-Z6-2025-0111- 479
|
RFA RTOC DEV
Clase de | di
Registro: DEVENGADO i OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: [ J
Comprotisnte GASTOS Numero Operacidn 0
Beneficlario: 1706528831 |FLOR GARRIDO XIMENA YOLANDA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0101 001 0000 0000 Vialicos y Subsistencias en el Interior 155.20
TOTAL PRESUPUESTARIO 155.20
VA 0.00
SUB - TOTAL 155.20
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 155.20
SON: CIENTO CINCUENTA Y CINCO DOLARES CON 20/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: CUENCA. FLOR GARRIDO XIMENA YOLANDA, PAGO DE VIATICOS POR LA COMISION A LA CIUDAD DE MAGAS LOS DIAS 11, 12
DE TURISMOC Y PREFECTURA DE MACAS,

Y 13 DE JUNIO DE 2025, ASISENCIA A REUNIONES DE TRABAJCO CON EL MINISTERIQ

INSPECCION DE MUSEO ¥ BIENES ARQUECLOGICOS. CERT. PRESUP 155.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
08/07/2025
Funeionarin Responsahle Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptCamprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 02 L 2025 1113 1113
Tipo Documenlo Respaldo Clase Documento No. Na. Expedienle
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DCII-Z6-2025-0111- 479
RPA RTO DEV
st COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | ‘
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1706528831 |FLOR GARRIDO XIMENA YOLANDA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
m 00 000 001 530303 0101 001 0000 Q000  Vialicos y Subsistencias en el Interior 155.20
TOTAL PRESUPUESTARIO 155.20
IVA 0.00
SUB - TOTAL 155,20
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 155.20

SON: CIENTO CINGUENTA Y CINCO DOLARES CON 20/100 GENTAVOS

CUENCA. FLOR GARRIDO XIMENA YOLANDA. PARA REEMBOLSO DE VIATICOS POR LA COMISION A LA CIUDAD DE MACAS

OEvERECIO LOS DIAS 11, 12 Y 13 DE JUNIO DE 2025, PARA REUNIONES DE TRABAJO CON EL MINISTERIO DE TURISMO Y PREFECTURA
DE MACAS, INSPECCION DE MUSEQ Y BIENES ARQUEOLOGICOS. CERT, PRESUP 155.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
04/07/2025

Funcionarin Responsable

Drirector Financiero
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S £1 VD
Shize Instituto Nacional de Patrimonio Cultural [cﬂlﬂ”ﬁ/ll

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME:
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
URPC-01-2025 19 de junio de 2025
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Flor Garrido Ximena Yolanda Analista de Gestién de Riesgos de Bienes Culturales
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
Macas-Morona Santiago SERVIDOR: Unidad de Riesgos

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ximena Flor Garrido y Wilson Agustin Tapia.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

e Llegada a Macas a las 14h00 nos acercamos a la Prefectura de Macas, para coordinar con el Ingeniero Jaime
Nando y Ménica Washikta equipo responsable y administracion del Museo del Sitio Arqueoldgico de
Morona Santiago, para realizar |a visita al Museo el dia 12 y 13 de junio del 2025 desde las 8h45, se dialogd
sobre el mantenimiento del museo y de los bienes arqueolégicos del museo.

e 12 de junio de 2025 a las 8h30 nos movilizamos a Macas, recogimos a la Lcda. Ménica Washikta y nos
trasladamos al Museo del Sitio Arqueoldgico de Morona que se encuentra a 12.5 Km de la via Macas-Sucua ,
es un terreno de 33 hectareas, el museo tiene aproximadamente una hectirea, se realizé el recorrido por
las diferentes viviendas tradicionales de la regién Amazdnica, en los que encontramos las etnias mas
importantes de las culturas nativas de la regién amazénica ecuatoriana, personificadas por maniquies
ilustrativos que nos dan a conocer los rasgos culturales mas significativos de cada una de las etnias en las
que se hallan las mas importantes: Shiwiar, Shuar, Siona Secoya, Cofan, Zaparo, Quichua, Waorani. Esos
bienes etnograficos (vestimentas, collares, instrumentos musicales, ceramica, y otros objetos de cada una
de las culturas de la amazonia se encuentran afectados por vandalismo, crecimiento de plantas nativas
sobre las dreas verdes, camineria, presencia de factores bidticos en las canaletas de agua, en el interior de
las viviendas tradiciones, en la camineria de los monumentos y en el edificio administrativo. No pudimos
acceder a una vivienda estructural cerrada nativa de la zona donde se resguarda los bienes arqueologicos
porque la llave no coincidfa con el candado, para venir el viernes con una herramienta para abrir. Entrevista
con la guardia de seguridad, por otro lado, no se movilizo con nosotros el Ing. Jaime Nando por la muerte
de un familiar del prefecto de Macas. Se termino la comisién a las 17h00.

® 13 de junio de 2025 a las 8h35 nos movilizamos a Macas, recogimos al Ing. Jaime Nango y la Monica
Washikta que nos acompafid por el Museo del Sitio y inspeccionar los bienes arqueoldgicos, deterioros
causados por falta de mantenimientos y atacados por factores bidticos.

» Setermino la comision a las 13h30 del 13 de junio de 2025, salimos de Macas hacia la ciudad de Cuenca.

e Llegamos a Cuenca a las 19h10.

Logros Alcanzados: Inspeccionar el museo del sitio, las diferentes estructuras: camineria, viviendas nativas, los
bienes arqueoldgicos que se encuentra abandonado por falta de presupuesto, falta de mantenimiento, atacado por
factores bidticos, vandalismo ocasionado por falta de guardias de seguridad (solo hay uno).

Recomendacion: Es recomendable documentar todas las observaciones tanto positivas como negativas como la
seguridad del museo, el estado de conservacion de los bienes culturales y patrimoniales, el tipo de exhibicién para
elaborar un informe de la inspeccién para la conservacion del museo y sus bienes, la seguridad y mejora de la
experiencia del visitante al museo.

También es importante, la coordinacion con el responsable del museo para solventar inquietudes en torno al
funcionamiento del museo y la conservacién de los bienes.




DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
g | 32'01225’06' Hospedaje 001-100-000000787 50,00
1 11-06-2025 | Alimentacién 001-130-000000800 8,00
2 11-06-2025 | Alimentacion 002-015-000001142 11,19
3 12-06-2025 | Alimentacién 001-100-000000058 10,01
4 12-06-2025 | Alimentacidn 0007987 10,00
5 13-06-2025 | Alimentacidn 002-001-000000413 9,00
6 13-06-2025 | Alimentacion 001-100-000011976 5,00
TOTAL $ 107,20
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 11-06-2025 13-06-2025 Esto's dlatos se refief.li‘l:i al tie.rnp? efectivamente utilizado en el
dd cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
-mmm-aaad residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 8hQ0 19h10 institucional segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HaRA FECHA HORA
maritima, otros)
T Vehiculo INPC Cuenca-Macas 11-06-2025 08hoo 11-06-2025 140
o Vehiculo INPC Macas-Cuenca 13-06-2024 13h30 13-06.2025 19h10
*NOTA:
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

A& ritmace vincrzsnscaanta

JXIMENA YOLAN'DS{. FLOR

NOMBRE: Ximena F
CARGO: Analista de Gestién de Riesgos de Bienes Culturales y
Trafico llicito

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario |a
liguidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE

APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

RERTLA FEANCESG
{RODAS ESPINOZA

W Validet Calcameste coa Fiewase

NOMBRE: Arg. Paula Rodas Espinoza MsC.
CARGO: Directora Técnica del INPCZ -6

NOMBRE: Arg. Paula Rodas Espinoza MsC.
CARGO: Directora Técnica del INPC Z -6
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NO TIENE LGGO

RUC: 1400347173001
FACTURA  001-100-000000787

NUMERO DE AUTORIZACION:

13052025011400347 1730012001 100000000787 2506130918
FECHA Y HORA AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

2025-06-13 08:02

BEL-AIR HOSTERIA
FAREZ CAICEDC LOLA LUCIA

Drecodnmatz  CALLEF 5Y5
Direccibn estzbisaments. CALLE F 5Yh

CLAVE DE ACCESQ

AR

130620250 0347 12001100000000787250615081

I

Conlribuyente Régimen RIMPE
Telt.
OBLIGADO ALLEVAR CONTABILIDAD  NO
T IDENTIFICACION 4705528831 [ FECHAEMISION 13052025 GUIADE REMISION. _

RAZON S0CIAL. XIMENA YOLANDA FLOR GARRIDD

DIRECCION  CUENGA | CUDAT CUENGA TELEFONO. 0982979764 | VENDIDO PCR —
Cod pinapal | Canfidad Descripeian Precoundans | Descusnin Prego il
[ 0] HOSPEDAJE SENCILLO 21733 | 0.00% 4348 =
Inf +6n adicional | SUBTOTAL §%: 000
Formadepage  Sinulfizacin del sistema fnancier j vaier 80 Efechive [ SIETOTALTER: 1348
Ohseracones | SUBTUTAL T, U0 |
SUBTOTAL no objeto Se VA 000
SUBTOTAL axcento de TVA 0.00
| SUBTGTAL SIN HPUESTOS 4348
TOTAL £ 000
[ VALORICE ]
VALOR VA 5% 0.00
Emdar ratenciones a. VALOR IVA 15% [}
PROPINA 0.00
VALORTOTAL 50.00

about:blank

16/6/2025, 8:19
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s by
MATUTE VILLA JUAN EDISON
MATVIL
Diraccidn Matiz,

MORONA SANTIAGD Canton LIBON INDANZA
Paroquia WNGAN..:{A (CAB EN EL ROSARIO)

Direccién Eslablecimiento: Kmas ia Bella Unio
Contribuyente Especial Nro:
OBLIGADC A LLEVAR CONTARILIDAD: NO

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

R.U.C.: 1400388951001

FACTURA

No. 001~130-003000800
NUMERG DE AUTORIZACION

1106202501 1400388861 0012001 1300000008001 234567618

ABMBIENTE: PRODUGCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

RN

i

Razdn SocialNombres y Apellidos:  FLOR GARRIDO XIMENA YOLANDA
Fecha Emision: 11/08/2025

|dentificacion: 1708528851

Guia de Remisidn:

Cod. Principe! | Cod. Auxiier | Canl Descripcion Precio Unitario| Dlescuento [Tmal Sin
CHORRBILLA 1 CHORRILLANA MATVIL 7.00 0.00 7.00
NAMATVIL
COCACCLAS 1 |COCA COLA 500ML 1.00 0.00 1.00
OOML
t_tj_mp_muﬁx .00
SUBTOTAL 0% 8.00
SUBT! o de IVA 0.00
Informacién Adicional isuaﬁt axﬁo de IVA 0.00
Direccién ALFONSO JERVEZ 0 i IN 8.00
Teléfono 0582979764 i L 0.00
Emall yolaflor@hotmail.com A 0.00
IMPORTE TOTAL B.00
Forma Pago SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERG
Total 8.00
Plazo 0.00
\Unidad Tiempo dias

about:blank

16/6/2025, 8:59
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NO TIENE
LOGO
RONCOS RESTAURANT
DELGADC BRITO JORGE BLADIMIR
Direccidamelrz  CARLOS JULIC AROSEMENRA Y SOR MARIA ﬂ
TRONCATTI

Dieocin estoblocimeents SUGUA
Telf
QBLIGADS A LLEVAR CONTABILIDAD-  NO

RUC: 1400243745001
FACTURA  002-015-000001142

NUMERQ DE AUTORIZACION:

120620250114002437450012002015000001 1422506 120919
FECHA Y HORA AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

GLAVE DE ACCESO

MR

Contribuyente negocio popular Régimen RIMPE

2025-056-12 21:38

]

[TRENTEIGACIN 70628831 | FECHAEMESTN 12-06-2025

GUIADERBMESICH

RAZON SOCHL  XIMENA YOLANDA FLOR GARRIDO

DIRECCION. CUENCA [ cLos SUCUA TELEFONO. 0382975764 | VENDIDO POR.
Cod pancipl | Ganfidad Descripcign Prediountano | Descuenio | Preco ol
£ ] ALITAS PICANTES 71800 | GoO0% 719 »
{49 1 JARRA DE TE MEDIANA 40000 | 000% 400 =
Bn adiciona] _ [ SUBTOTAL 55— 0.00
Fomadepagn  Sinutizacsn dd sistema fnancero | vaor 1119 Efectvo [ SUBTOTAL 8% 3
Ohservacon SUBTOTALT% Ty
5. \
ESTA FACTURA SE CONSUMIO EL DIA 11/052025 Y NO SUBTOTAL o 0Bz G6 VA 007
SE ENVIO POR FALLAS EN EL SISTEMA SUBTGTAL excenta de VA 0,00
" SUBTOTAL SIN IMPUESTOS R
TOTAL DESCUENTO 000
~VALORICE ooy
VALOR VA 5% 00
| VALDRIVA 15% 000
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 11149

Enwiar tetencicres 2

about:blank

16/6/2025, 8:19



NO TIENE LOGO

( BAUTISTA GUTIERREZ MILTON EDGARDO

ASADERO CHELITA
Direccidn Calle: EDMUNDQ CARVAJAL Numere: 3326
Matriz: Interseccion: B DE DICIEMBRE

. . Calle: EDMUNDO CARVAJAL Numere: 3326
Direccion 1o ceccion: 8 DE DICIEMBRE
Sucursal;
OBLIGADQO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.:
FACTURA

1400213326001

No.  001-100-000000058
NUMERO DE AUTORIZACION
120620250114002133260012001 1000000000581 617424612

FECHA'Y HORA DE

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION:

NORMAL

CLAVE DE ACCESO

I LB 1
17424612

Razon Social / Nombres y Apeliidos; FLOR GARRIDO XIMENA YOLANDA
Identificacion 1706528831
Fecha 12/06/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. y - e Precio Unitario - Precio sin Precio Total
P Auxiliar Canlidad Descripcidn Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuenlo
010 1.00 PARILLADAS 8.70 0.00 0.00 0.00 8.70
Informasion Adisional SUBTOTAL 15% 8.70
Telalono: 074088303 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: xiyolafior @hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS B.70
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 10.01
ICE 0.00
IVA 15% 1.31
IRBFNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 10.01
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: .00
{Incluye IVA cuando corresponda)




PARADERO LA CHOZA DE LATILAPIA [Ruc: 1400525828001

Contri

egacio
Diraccifn: S/M (NAZARENG) Teléfone: DREIZE55T -1

Popular - Régimen RIMPE

NOTADEVENTA N° 001.-001-00 (007987

Clienta:

Y\wem J‘f\oa QF&QAO“C)

Direccién: /C&)tMCb

FOCT35AL o Gt (1A o s ]
CIRUC: | TeH.:Q 4 i mm
CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. VENTA

TIAPIARTA 10,02..].[0,.00

..............

uﬁrﬂ-rmumwwm

 ToTAL $| \O. 80




— —

NO TIENE LOGO

[ CONTRERAS SEMINARIO MARIO DANIEL

RESTAURANTE LA HUECA

Direccién Calle: AMAZONAS Numero: S/N Interseccion; BOLIVAR
Matriz:

Ditecoidn Calle: AMAZONAS Numero: S/N Interseccion: BOLIVAR
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.:
FACTURA

1400685572001

No. 002-001-000000413

NUMERO DE AUTORIZACION

13062025011400885572001200200100000041 35638286019

FECHA RA DE

AU%HE Jom 13/06/2025 14:09:13
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

|:
i
|
it
} i

1306202501140

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando comesponda)

|- "y J
Razén Social / Nombres y Apellidos: FLOR GARRIDO XIMENA YOLANDA
Identificacidn 1706528831
Fecha 13/06/2025 Placa / Matricula: Gula
Direccion:
Priii?;;al AE:Icljiétr Cantidad Descripcion Detalle Adicional | P800 Unilario} o\ idio F'Sfjgis?ds::)n Descuento | Precio Total
02 1.00 ALIMENTACION 1 7.83 0.00 0.00 0.00 7.83
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 7.83
Talsfono: 074086383 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: xiyolafior @ hotmall.aom SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.83
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANCIERO 9.00
ICE 0.00
IVA 155 137
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 9.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIOQ 0.00
0.00
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food & grill

MEAT "FOOD &GRILL"
SUAREZ CABRERA DIANA ESPERANZA

Drecatnmatnz.  MANUEL MONCAYO SN Y AMAZONAS
Direcotn establecimienty. MANUEL MONCAYO SN Y AMAZONAS

Tef
OBUGADD A LLEVAR CONTASILIDAD:  NO

RUC: 0107224271001
FACTURA  001-100-000011976

NUMERO DE AUTORIZACION:

13052025010107224271001200110000001197625061301 11
FECHA Y HORA AUTORIZACION;
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

2025-06-13 12:38

GLAVE DE ACCESD

VATV RATAIAEA)

ARTESANO CALIFICADO No 143442

WENTIFICACION. 1705598831 | FECHAEMISION 13.06.2025 GUIADEREMSION _
RAZON BOCIAL  XIMENA FLOR
DIRECGION.  CUENCA | CHUDAD. MACAS i TELEFONO' VENDIDO POR: )
Cod principal | Cantidard Descripcitn Prediounitano | Descuenin | Precs fofal
15 1 POLLO AL LIMON 8000 | 0.00%% 9.00
Informacion adicional [TSUBTOTAL 7% 000
Fomadepags 5 utdizacion del sistema fnanciero { vaior § Flective | SUBTUTAL To%: 000
5 | SUBTOTALTR R ]
(15 .
& SUBTOTAL v obets 4 WK 00
SUBTOTAL exearto de WA 0.00
SUBTGTAL SHTHFUESTOS 50
| TOTAL DESCUERTO 000
[ VALDRICE DEUE
VALORTVA 8% 0,
VALGR VA 15% L
PROPINA ! 0.00
VALOR TOTAL 300
Erviar refencones a

about:blank

16/6/2025, 8:16



g b Instituto Nacional de Patrimonio Cultural [ﬂ”liﬁV/

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
2 -2025
hea. URRC:01:20 Cuenca, 10 junio de 2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Flor Garrido Ximena Yolanda Analista de Gestién de Riesgos
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Macas-Morona Santiago Unidad de Riesgos

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

11-06-2025 08h00 11-06-2025 13h00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ximena Flor y Wilson Tapia

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

1. Salida de Cuenca a la ciudad de Macas el dia 11 de junio de 2025 a las 8h00 am v llegada a Macas a las 13h00.

2. Inspeccién al Museo Etnoarqueoldgico de Morona Santiago, para el analisis de riesgos del Museo en coordinacién con la Prefectura
de Macas, el dia 12 de junio de 2025. Registro fotografico de los bienes arqueologicos: identificacion de riesgos presentes en los
bienes arqueoldgicos, universo de bienes arqueolégicos y paleontoldgicos y registro fotogréfico de los bienes y el contexto del
museo. desde las 9h00 hasta las 16h00.

3. Registro fotogréfico del museo del sitio, identificacian de riesgos presentes en el contexto Museo del sitio, responsables de |a
coordinacion del museo, entrevista al responsable del museo sobre la cantidad de visitantes, mantenimiento del museo, niimero de
personas que laboran y otros aspectos, desde las 9h00 hasta las 16h30 el dia 13 de junio de 2025.

Retorno a la ciudad de Cuenca el dia 13 de junio a las 13h00 hasta las 17h00.
5. Entrega del informe de andlisis de riesgos de los bienes arqueoldgicos del sitio y del contexto del muso, registro fotografico y envio
del analisis a la prefectura de Macas con recomendaciones.

>

TRANSPORTE
TIPO DE
SALIDA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA Al ECARK
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo INPC Cuenca-Macas 11 de junio de 11 de junio de
Terrestre 2075 08h00 2025 13h00
Terrestre Vehiculo INPC Magas-Cuenco 13 junio de 2025 13h00 13 d;é‘;’;“’ % | 17h00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | ] PROYECTO: —l ACTIVIDAD — TAREA |:|
GASTO CORRIENTE: I: DIRECTOR(a) sU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

No. DE CUENTA:
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 4001032707
Banco Bolivariano Ahorros




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRE: Ximena Flor Garrido
CARGO: Analista de Gestién de Riegos

NOMBRE: Msc. Paula Rodas Espinoza
CARGO: Directora Técnica del INPC 2-6

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Msc. Paula Rodas Espinoza
CARGO: Directora Técnica del INPC Z-6

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para sy Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvc el caso de que por necesidades institucionales Ia
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberg presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias del
descanso obligatario, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C.1706528831




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Instilucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

Unid. Ejecutora:

155
Unid. Desc:

FECHA DE ELABORACION

24 | 03 | 25

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Presi DESCRIPCION
01 00 000 001 530202 011 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en e/ Inlerior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$801.92

$801.92

SON: OCHOCIENTOS UN DOLARES CON 92/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CUENCA, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LIQUIDACION DE VIATICOS Y MOVILIZACION PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 6 FERIODO

2025, SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDO No. INPC-DCII-26-2025-0111

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
24/03/2025

Funcionano Responsable Dhrector Financicro




Fecha y hora generacidn:

Generado por:
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DEL ECUADOR

20250708 13:07:23 (GMT-5)

Ximeni Yolanda Flor Garrido

Hoja de Ruta

Informacidin del Documento
No. 5
INPC-DTZ6-2025-1079-M Pos =
Docuruento: Referencia:
Ledi. Ximena Yolanda Flor Gammdo, Analista de Gesudn de Riesgos de Sra. Mgs. Paula Francisca Rodas Espinoza,
De: Bienes Cultarales y Trafico licilo Regional, Institnlo Nacional de Para: Directora Teenica Zonal 6. Instiwito Nacional de
Patri Cultural Parrimuonio Cultural
Autanizaciin para realizar la comusidn al Museo v Siio Arqueolégico de | Descripeién
Asunto: : ok
Morena Santiago o Plaza Twinza Anexos:
Fecha Fecha
2025-06-10 (GMT-5 2025-06-10 (GMT-
Documento: ¢ ) Registro: HHHGMEED
Ruta del documento
i - No. 4
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Memorando Nro. INPC-DTZ.6-2025-1079-M
Cuenca, 10 de junio de 2025

PARA: Sra. Mgs. Paula Francisca Rodas Espinoza
Directora Tecnica Zonal 6

ASUNTO: Autorizacion para realizar la comisién al Museo y Sitio Arqueolégico de
Morona Santiago o Plaza Twinza.

De mi consideracidn:

Reciba un cordial saludo. El motivo de la presente, es que mediante Oficio Nro.
INPC-DTZ6-2025-0314-O de fecha 16 de abril de 2025, se solicito al Prefecto de Macas
Sr. Tiyua Uyunkar, que dentro del Plan Operativo Anual institucional est4 contemplado
la ejecucién de una actividad denominada “Andlisis de Riesgos de contenedores
arqueolégicos™, en este caso el Museo Plaza Twinza en Macas, por lo que solicitamos la
autorizacion para ingresar al Museo y Reserva de la Plaza Twinza, para mspeccionar el
estado de los bienes muebles arqueoldgicos y su contenedor, con el fin de elaborar un
andlisis de riesgos de estos bienes para posterior entrega de un informe con las
recomendaciones para la conservacién y salvaguardia de este patrimonio.

Se realizé la coordinacion con varios funcionarios de la Prefectura de Macas, mediante
via teléfonica, hasta que finalmente se coordino con la Ing. Damaris Wajuyata Asistente
de la Direccién de Turismo de la Prefectura de Macas, lo cual me manifesté: "se autoriza
el ingreso, coordinar con los solicitantes y evaluar la necesidad de realizar la inspeccion y
que coordine con los técnicos asignados y que ellos deben saber”,

Finalmente, se coordino con el Ing. Jaime Nango, que es responsable de la coordinacién
del Museo, para el dia 12 y 13 de junio de 2025 en el Museo en mencién.

Por tal virtud, solicito se me autorice la comisién hacia al Museo y Sitio Arqueolégico de
Morona Santiago o Plaza Twinza, con el fin de levantar el informe de Anilisis de Riesgos
que contempla en el Poa 2025.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural DTZ B

Direecion: Cale Benigno Malo B-40 enve Presdente Cor dove £
¥y Juam Jaramido Tasa de les Patomas” £
Cadigo postal: (EC1 ¢ Luencs Ecuatcr, Tedsdono: (07) 23 TPHT 1 227 1= £
12
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